
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25.07.2023     № 141 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

за I полугодие 2023 года и сведений о численности муниципальных служащих, 

работников муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной за I полугодие 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденным решением Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 17.07.2020 № 16-02, Администрация ЗАТО г. Островной                         

п о с т а н о в л я е т: 
1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Отчет об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной за I полугодие 2023 

года: 

- по доходам в сумме 147 771 833,69 рубля;  

- по расходам в сумме 174 727 411,41 рублей;  

- с дефицитом бюджета в сумме 26 955 577,72 рублей. 

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной за I полугодие 2023 года. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.  

 

 

Глава ЗАТО г. Островной           О.А. Огинова 

 

  



УТВЕРЖДЕН 

постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 25.07.2023 № 141 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

за I полугодие 2023 года 

 
Коды бюджетной 

классификации  

Российской Федерации 

Наименование 

План  

на 2023 год 
Исполнение Процент 

исполнения 
(руб.) (руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 38 004 126,21 16 836 946,92 44,3 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 23 660 275,00 9 546 351,88 40,3 

000  1 03 00000 00 0000 000 

Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые 

на территории Российской 

Федерации 

6 439 418,99 3 423 527,85 53,2 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3 201 162,00 1 720 811,54 53,8 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 42 684,00 16 979,41 39,8 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 343 222,00 92 628,59 27,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося  

в государственной 

 и муниципальной собственности 

2 875 684,28 1 513 827,22 52,6 

000 1 12 00000 00 0000 000 
Платежи при пользовании 

природными ресурсами 
249 800,00 228 091,94 91,3 

000 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных услуг 

и компенсации затрат государства 
1 045 006,56 171 399,39 16,4 

000 1 16 00000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
64 786,67 57 199,10 88,3 

000  1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 82 086,71 66 130,00 80,6 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 299 802 638,27 130 934 886,77 43,7 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления  

от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

299 802 638,27 130 946 179,39 43,7 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
222 107 316,00 97 776 456,00 44,0 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

34 064 412,6 9 335 440,75 27,4 



2 

 

Коды бюджетной 

классификации  

Российской Федерации 

Наименование 

План  

на 2023 год 
Исполнение Процент 

исполнения 
(руб.) (руб.) 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
40 600 909,67 22 135 046,64 54,5 

000 2 02 40000 00 0000 150  Иные межбюджетные трансферты 3 030 000,00 1 699 236,00 56,1 

000 2 19 00000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

0,00 -11 292,62 0,00 

Всего доходов 337 806 764,48 147 771 833,69 43,7 

0100 Общегосударственные вопросы 65 064 496,15 29 830 480,18 45,8 

0200 Национальная оборона 282 125,03 114 718,11 40,7 

0300 

Национальная безопасность 

 и правоохранительная 

деятельность 

22 803 084,99 10 191 006,10 44,7 

0400 Национальная экономика 48 073 504,00 19 321 608,07 40,2 

0500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
91 988 362,92 39 559 391,78 43,0 

0600 Охрана окружающей среды 249 800,00 0,00 0,00 

0700 Образование 108 295 082,29 62 705 139,28 57,9 

0800 Культура, кинематография 18 674 883,75 9 503 641,15 50,9 

1000 Социальная политика 7 071 714,72 2 434 300,26 34,4 

1100 Физическая культура и спорт 1 344 047,39 263 971,48 19,6 

1200 Средства массовой информации 1 988 766,00 803 155,00 40,4 

Всего расходов 365 835 867,24 174 727 411,41 47,8 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) -28 029 102,76 -26 955 577,72 96,2 

 

______________



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 25.07.2023 № 141 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной  

за I полугодие 2023 года 

 
Наименование Среднесписочная 

численность 

(чел.) 

Фактические расходы 

на оплату труда 

(руб.) 

Муниципальные служащие 15,77 9 316 732,69 

Работники муниципальных учреждений 141,66 62 718 724,48 

 

______________ 

 


